
ZARZĄDZENIE NR 850/VIII/2023 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), §15 pkt 1 i 4 Uchwały Nr LIX/360/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno na 2023 r. oraz art.10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1586), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie    55 619 392,34 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące  42 514 136,94 zł, 

2) dochody majątkowe  13 105 255,40 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie     64 627 586,32 zł,                                                                                   
z tego: 

1) wydatki bieżące  41 371 059,87 zł, 

2) wydatki majątkowe  23 256 526,45 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie  9 008 193,98 zł,                                                                           
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  9 008 193,98 zł, 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody  10 659 647,15 zł, 

2) rozchody  1 651 453,17 zł. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

 
 
 

Wójt Gminy 
Świeszyno Ewa Korczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA8FEF3F-F671-42DE-9B6D-1E67E05009DF. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 370 671,74 10 656 581,98

Pozostała działalność 337 121,55 623 031,79

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

317 121,55 603 031,79

750 Administracja publiczna 599 489,00 599 490,58

Pozostała działalność 546 256,00 546 257,58

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

36,36 37,94

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

41 635,00 85 735,00

Wybory do Sejmu i Senatu 39 559,00 83 659,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

39 559,00 83 659,00

758 Różne rozliczenia 12 441 992,24 12 534 862,79

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
2 227 237,00 2 320 107,55

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 227 237,00 2 320 107,55

55 196 509,97 55 619 392,34

Załącznik nr 1 do                                                        

Zarządzenia Nr 850/VIII/2023                                                 

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    

z dnia 11.10.2023 r.

ZMIANY DOCHODÓW

75802 92 870,55

92 870,55

Razem: 422 882,37

75108 44 100,00

44 100,00

92 870,55

75095 1,58

1,58

44 100,00

01095 285 910,24

285 910,24

1,58

Rozdział Zmiana

285 910,24

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA8FEF3F-F671-42DE-9B6D-1E67E05009DF. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 540 920,21 13 826 830,45

Pozostała działalność 318 121,55 604 031,79

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 773,55 1 461,15

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 773,55 1 461,15

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
110,25 208,25

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 110,25 208,25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 8 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 4 500,00 8 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 834,27 2 654,75

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 834,27 2 654,75

4430 Różne opłaty i składki 310 903,48 591 207,64

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 310 903,48 591 207,64

700 Gospodarka mieszkaniowa 328 879,00 328 879,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 123 239,00 118 239,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
30 000,00 25 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 30 000,00 25 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy
205 640,00 210 640,00

4270 Zakup usług remontowych 95 000,00 100 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 95 000,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 7 755 732,06 7 755 733,64

Pozostała działalność 589 278,16 589 279,74

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

36,36 37,94

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 36,36 37,94

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

41 635,00 85 735,00

Wybory do Sejmu i Senatu 39 559,00 83 659,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 44 100,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 44 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 454,16 3 128,58

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 454,16 3 128,58

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
492,30 271,95

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 492,30 271,95

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 094,00 19 400,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 20 094,00 19 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 518,54 11 628,97

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 15 518,54 11 628,97

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 023,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 5 023,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
0,00 106,50

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 106,50

801 Oświata i wychowanie 22 959 154,69 23 052 025,24

Pozostała działalność 231 271,42 324 141,97

3040
Nagrody o charakterze szczególnym 

niezaliczone do wynagrodzeń
0,00 77 796,77

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
0,00 4 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
0,00 29 281,64

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

0,00 28 135,73

ZMIANY WYDATKÓW

Rozdział Zmiana

285 910,24

01095 285 910,24

687,60

687,60

98,00

98,00

4 000,00

4 000,00

820,48

820,48

280 304,16

280 304,16

0,00

70005 -5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

70007 5 000,00

5 000,00

5 000,00

1,58

75095 1,58

1,58

1,58

-325,58

-220,35

-220,35

-694,00

44 100,00

75108 44 100,00

44 100,00

44 100,00

-325,58

-694,00

-3 889,57

-3 889,57

5 023,00

5 023,00

106,50

106,50

92 870,55

80195 92 870,55

77 796,77

4 500,00

29 281,64

28 135,73

Załącznik nr 2 do                                                        

Zarządzenia Nr 850/VIII/2023                                                 

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    

z dnia 11.10.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA8FEF3F-F671-42DE-9B6D-1E67E05009DF. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
0,00 15 879,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 13 418,30

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
0,00 806,84

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
0,00 5 083,63

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

0,00 4 834,62

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
0,00 2 693,21

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00 1 571,08

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
0,00 110,25

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
0,00 578,79

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

0,00 661,52

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
0,00 220,52

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
0,00 84,40

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
0,00 16,88

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
0,00 50,64

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

0,00 16,88

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
4 685 062,96 4 685 062,96

Pozostała działalność 484 933,96 484 933,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 255,69 88 944,89

FS Konikowo (2023) - Propagowanie 

aktywności kulturalnej i wspieranie 

integracji obywatelskiej mieszkańców 

sołectwa Konikowo

2 400,00 3 089,20

4270 Zakup usług remontowych 33 517,91 32 828,71

FS Konikowo (2023) - Propagowanie 

aktywności kulturalnej i wspieranie 

integracji obywatelskiej mieszkańców 

sołectwa Konikowo

20 217,91 19 528,71

64 204 703,95 64 627 586,32

15 879,40

13 418,30

578,79

661,52

220,52

84,40

806,84

5 083,63

4 834,62

2 693,21

1 571,08

Razem: 422 882,37

92195 0,00

689,20

689,20

-689,20

-689,20

16,88

50,64

16,88

0,00

110,25

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA8FEF3F-F671-42DE-9B6D-1E67E05009DF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
1. Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zwiększa się dochody i wydatki gminy 
z tytułu środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na nadanie numeru PESEL 
Obywatelom Ukrainy w kwocie 1,58 zł,  

2. Na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.1.14.2023.g z dnia 3 października 
2023 r. została przyznana dla Gminy ŚWIESZYNO na rok 2023 kwota 92.870,55 zł ze 
środków rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250 
rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, o której mowa w art. 92a ust. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela. Zwiększa się dochody i wydatki gminy na ten 
cel, 

3. Zgodnie z informacją nr 9b/SIS/2023 Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury 
w Koszalinie z dnia 10 października 2023 r. przyznana została dla Gminy Świeszyno dotacja 
w kwocie 44.100,00 zł na sfinansowanie wydatków związanych z wypłatą zryczałtowanych 
diet dla członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. Zwiększa się 
dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel. 

4. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 535/2023 z dnia 9 października 2023 r. przyznał 
dotację celową na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych w wysokości 285.910,24 zł. 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel. 
 

5. Dokonuje się przeniesienia wydatków w działach: 
 700 – przeniesienie wydatków na realizację remontu lokalu mieszkalnego w 

miejscowości Strzekęcino, 
 751– przeniesienie między paragrafami klasyfikacji budżetowej na sfinansowanie 

wydatków związanych z organizacją wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej, 

 921 – na wniosek sołectwa Konikowo przeniesienie środków w ramach realizowanego 
przedsięwzięcia na pielęgnację terenów zielonych Sołectwa Konikowo oraz na 
doposażenie świetlicy wiejskiej. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA8FEF3F-F671-42DE-9B6D-1E67E05009DF. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 850/VIII/2023 WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO z dnia 11 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


